


    
        
    

        
            
            
        



        
            
                
                    
                    
                        
                    
                

            

        

    



    


    
        
            
                Toggle navigation
                
                
                
            
        


        

                	
                        Očkování
                        	Co je očkování
	Jak předcházet nežádoucím účinkům
	Vakcíny
	Nemoci, proti kterým se očkuje


                    
	
                        Nežádoucí účinky očkování
                        
                        	Co vše může být nežádoucí účinek
	Kontraindikace
	Očkovací dotazník
	Nahlášení nežádoucího účinku


                    
	
                        Příběhy
                        
                        	Přehled příběhů
	Napište nám Váš příběh
	Video příběhy
	Brožury s příběhy


                    
	
                        Potřebuji poradit
                    
	
                        Zprávy a publikace
                        	Aktuality
	Články a komentáře
	poockovani TV
	Tiskové zprávy
	Média
	Akce
	Zprávy ze zahraničí
	Vědecké studie
	Newsletter
	Kočkodan
	Ke stažení
	Komunikace s institucemi
	Publikace
                            
	Odkazy


                    
	
                        Pro lékaře
                        	Kontraindikace očkování
	Hlášení na SÚKL
	Lékařské studie
	Lékařské organizace
	Formuláře ke stažení


                    
	
                        O nás
                        	Kdo jsme
	Kontakty
	S kým spolupracujeme?
	Chci se stát členem
	Chci podporovat společnost


                    
	
                        English
                    



        


    
    
        
            
                
                    
                    

                    
                                                                                                                                        
    


    






        Lékařské studie
 

        



Předvídání postvakcinační imunity – kdo může být ohrožen?



Predicting post-vaccination autoimmunity: who might be at risk?

www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25277820

Pharmacol Res. 2015 Feb;92:18-22. doi: 10.1016/j.phrs.2014.08.002. Epub 2014 Sep 30.

Soriano A(1), Nesher G(2), Shoenfeld Y(3).

	(1)Department of Clinical Medicine and Rheumatology, Campus Bio-Medico University, Rome, Italy. 
	(2)Department of Internal Medicine A, Shaare Zedek Medical Center, and the Hebrew University Medical School, Jerusalem, Israel. Electronic address: nesherg@szmc.org.il.

	(3)The Zabludowicz Center for Autoimmune Diseases, Sheba Medical Center, Sackler Faculty of Medicine, Incumbent of the Laura Schwarz-Kip Chair for Research of Autoimmune Diseases, Tel-Aviv University, Israel.



Abstrakt


Očkování se používá jako základní nástroj při boji s infekčními chorobami a mělo úspěšný vliv na zlepšení zdraví veřejnosti. Nicméně po očkování může dojít k negativním reakcím, včetně autoimunitních nemocí (ASIA syndrom - autoimmune/inflammatory syndrome induced by adjuvants autoimunitní/zánětlivý syndrom vyvolaný působením adjuvans ). Předpokládá se, že autoimunitní onemocnění by mohlo být spuštěno nebo prohloubeno imunogenním obsahem z vakcíny, stejně tak jako působením adjuvans, které se používají k tomu, aby došlo ke zvýšení imunitní reakce na imunogen. Naštěstí syndrom ASIA není častým jevem. Přesto tím, že dojde k definování jedinců se zvýšeým rizikem vzniku onemocnění, můžeme do budoucna omezit počet osob, u kterých dochází
k post vakcinačnímu syndromu ASIA. Z tohoto pohledu jsme definovali čtyři skupiny osob, které mohou být náchylní na vznik syndromu ASIA vyvolaný očkováním: pacienty s předchozími projevy post-vakcinačních autoimunitních onemocnění, pacienty se zdravotní anamnézou s autoimunitními nemocemi, pacienty s anamnézou alergických reakcí a osoby, se sklonem ke vzniku autoimunitních nemocí (mají v rodinné anamnéze autoimunitní nemoci; přítomnost protilátek; nesoucí určité genetické profily, atd.).



Celá studie v českém jazyce v PDF ke stažení					





    



                    
                    
                    
                        




                                
                                    
                                

                                
                                    Podepisujte petici i fyzicky!
                                        
 Na místech zde,
                                        
nebo ji stáhněte v PDF
                                    

                                

                                
                                    
                                

                                
                                    Newsletter Rozmyslete si
očkování proti HPV:

                                

                                
                                    
                                

                                
                                    Stáhněte si leták v PDF:

                                

                                
                                    
                                

                                

                                
                                    

                                    
                                    
                                        Poočkování, z.s.

                                    

                                

                                
                                
                                    
                                

                                
                                    
                                

                            
                            
                                
                                
                                    
                                        25.4.2017
Odškodnění po očkování
31.3.2017
Pracovní komise pro očkování Ministerstva zdravotnictví
24.2.2017
Odškodnění po očkování
19.2.2017
Farmaceutická lobby v Česku
19.1.2017
Zdravotní pojišťovny a hrazení povinných vakcín při odložení očkování bez zdravotní indikace
11.1.2017
Zahájení projektu „Rozmyslete si očkování proti HPV“
                                    

                                

                            

                            
                            
                                
                                
                                    
                                        The Vaccine Reaction
European Forum for Vaccine Vigilance
Rizika očkovania
Sloboda v očkovaní
Očkování kriticky
Ministerstvo zdravotnictví
SÚKL
Rozalio
Liga lidských práv
Česká vakcinologická společnost
Česká pediatrická společnost
Svaz pacientů
vakciny.net
                                    

                                

                            

                            
                            

                            

                            
                                
                                    
                                

                                

                                
                                    
                                

                            
                            

                            

                            
                                
                            
                            

                            

                        

                    

                
                
                    



                        
                            
                                Copyright © 2016-2024 Poočkování, z. s. - poockovani@poockovani.cz
                                

                                Free code Lukaz
                            
                            
                                
homeounivers.cz
homeoinstitut.com
vaclavhrabak.cz


Vltava.news
                            

                        

                    

                

            
        
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
